DECRETO Nº 1763/2016, de 16 de março de 2016.

HOMOLOGA O RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR - ANTES DOS RECURSOS DAS PROVAS DOS CANDIDATOS INSCRITOS AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 01/2016, DESTINADO A SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES NO QUADRO DE PESSOAL DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE DESCANSO E DO PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS EM EDUCAÇÃO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE DESCANSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
HÉLIO JOSÉ DALTOÉ, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece o Art. 37, inciso II, c/c artigo 40, § 12, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, Lei nº 086/91, 27.12.91 e suas alterações, Lei nº 04/90, de 02.03.90, Lei n° 263/2000, de 03.04.2000, Lei n° 360/2001, de 27.12.2001, Lei n° 1178/2012, de 12.06.2012 (doador de sangue e de órgãos) e Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica homologado o resultado classificatório preliminar (antes dos recursos) das provas dos candidatos inscritos ao Edital de Concurso Público N° 01/2016, de 04 de janeiro de 2016, destinado a seleção para contratação de servidores públicos aptos a prover vagas aos cargos, conforme a necessidade e compor reserva técnica, para ocupação de vagas que venham a surgir no decorrer do prazo de validade deste Concurso Público, sob o Regime Estatutário, vinculados ao Regime Geral de Previdência Social - RGPS, na classe e/ou nível de vencimento inicial das categorias funcionais do Quadro de Pessoal da Administração Direta do Município de Descanso e do Plano de Carreira dos Profissionais em Educação do Magistério Público do Município de Descanso, abaixo relacionadas:

	PROFESSOR DE CIÊNCIAS | Modalidade B
	  Código: 12
	   Vagas: 01 / CH 10, 20, 30, 40hs

	Insc.
	Candidato
	Data Nasc.
	C. Esp.
	Port.
	Mat.
	Prova Títulos
	Total
	Class.

	282744
	Leandro Hinterholz
	20/10/1983
	4,20
	0,16
	0,48
	0,75
	5,59
	1º

	285184
	Adilson Balbinot
	11/09/1976
	4,20
	0,48
	0,32
	0,00
	5,00
	2º

	289781
	Marceli Kaefer Berwanger
	12/06/1987
	4,20
	0,48
	0,32
	0,00
	5,00
	3º

	292037
	Dircelei Arenhardt
	11/03/1979
	3,36
	0,48
	0,48
	0,00
	4,32
	4º

	276235
	Ana Paula Menegotto Mendes
	09/03/1976
	2,80
	0,32
	0,48
	0,75
	3,60
	Desc.

	278406
	Silvana Pisoni
	05/05/1984
	2,52
	0,48
	0,32
	0,75
	3,32
	Desc.

	290608
	Marcia Rosin Lima Bortoluzzi
	14/09/1983
	3,08
	0,00
	0,16
	0,75
	3,24
	Desc.

	275710
	Samara Cristina Guinami
	24/05/1989
	2,52
	0,16
	0,00
	0,00
	2,68
	Desc.

	285406
	Silvana Pitol
	24/02/1984
	1,96
	0,00
	0,48
	0,00
	2,44
	Desc.

	PROFESSOR DE MATEMÁTICA | Modalidade B
	  Código: 12
	   Vagas: 01 / CH 10, 20, 30, 40hs

	Insc.
	Candidato
	Data Nasc.
	C. Esp.
	Port.
	Mat.
	Prova Títulos
	Total
	Class.

	282552
	Eduardo Hinterholz
	18/06/1980
	3,92
	0,48
	0,80
	0,75
	5,95
	1º

	277361
	Francisco Rother
	12/08/1996
	4,20
	0,80
	0,48
	0,00
	5,48
	2º

	274344
	Patricia Cristina Macedo
	29/05/1988
	3,92
	0,16
	0,64
	0,75
	5,47
	3º

	284587
	Cleber Luiz Rech
	28/08/1984
	3,08
	0,64
	0,48
	0,75
	4,95
	4º

	278197
	Marionei Rosin
	02/05/1987
	3,36
	0,16
	0,48
	0,75
	4,75
	5º

	292128
	Jaqueline Machado
	13/12/1986
	2,80
	0,16
	0,48
	0,75
	3,44
	Desc.

	284867
	Francieli de Re Vitali
	20/03/1986
	2,24
	0,32
	0,64
	0,00
	3,20
	Desc.

	274790
	Adriana BalestroFritzen
	10/03/1985
	2,52
	0,32
	0,32
	0,75
	3,16
	Desc.

	289202
	Evandro Lorenzet
	09/05/1981
	1,96
	0,64
	0,48
	0,00
	3,08
	Desc.

	277466
	Leandro Ederson Bauermann
	26/02/1979
	1,68
	0,32
	0,48
	0,00
	2,48
	Desc.

	289237
	Mauricio Hennnicka
	04/12/1992
	1,12
	0,00
	0,32
	0,00
	1,44
	Desc.

	PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS | Modalidade B
	  Código: 12
	   Vagas: 01 / CH 10, 20, 30, 40hs

	Insc.
	Candidato
	Data Nasc.
	C. Esp.
	Port.
	Mat.
	Prova Títulos
	Total
	Class.

	290907
	Carina Maria Occai
	11/01/1980
	3,64
	0,32
	0,16
	0,75
	4,87
	1º

	280000
	Andressa Brugnerotto
	20/01/1984
	3,36
	0,48
	0,16
	0,75
	4,75
	2º

	283549
	Carine Matielo
	05/11/1983
	1,96
	0,16
	0,48
	0,75
	2,60
	Desc.

	285024
	Daniela Alves de Souza
	24/12/1990
	0,28
	0,16
	0,00
	0,00
	0,44
	Desc.

	ENFERMERIRO  | Modalidade B
	  Código: 06 e 234
	Vagas: 01 / CH 40hs

	Insc.
	Candidato
	Data Nasc.
	C. Esp.
	Port.
	Mat.
	Total
	Class.

	278781
	Monica Bernardi
	24/07/1985
	3,85
	0,80
	0,80
	5,45
	1º

	290510
	Urssula Ritzel
	09/08/1993
	4,20
	0,80
	0,40
	5,40
	2º

	290382
	Jessica Cristina Segsttater
	13/06/1992
	4,20
	0,60
	0,40
	5,20
	3º

	277200
	Silvia Viviane Borges
	23/04/1979
	2,80
	1,60
	0,60
	5,00
	4º

	285104
	Leticia Fatima Zangalli
	01/05/1992
	3,50
	0,80
	0,60
	4,90
	5º

	274607
	Talita Maria Cadona
	11/10/1993
	3,15
	1,20
	0,40
	4,75
	6º

	276379
	Janete Severgnini Faust
	31/07/1970
	3,85
	0,40
	0,40
	4,65
	7º

	275608
	Jociele Raquel Reichert
	04/07/1990
	3,50
	0,80
	0,20
	4,50
	8º

	283904
	Analine Piccoli Meotti
	14/03/1988
	3,50
	0,80
	0,00
	4,30
	9º

	282263
	Alini Amabil Balbinot
	15/06/1995
	2,80
	1,00
	0,40
	4,20
	10º

	274329
	Tailine Cristina de Lucca
	24/01/1993
	3,15
	0,80
	0,20
	4,15
	11º

	284682
	Andreia Cristina Nicolay dos Santos
	08/12/1983
	3,15
	0,60
	0,40
	4,15
	12º

	285279
	Carlise Paludo
	19/07/1991
	3,50
	0,40
	0,20
	4,10
	13º

	275961
	Kellen Regina Schaurich
	10/07/1991
	2,45
	1,40
	0,20
	4,05
	14º

	288680
	Elisandra Balbinot
	25/10/1988
	2,80
	0,80
	0,40
	4,00
	15º

	291457
	Paulo José Massing
	11/07/1969
	2,80
	0,60
	0,60
	4,00
	16º

	292076
	Luciane Bera
	08/09/1980
	3,15
	0,60
	0,20
	3,95
	Desc.

	282780
	Gabriele Pedersetti
	29/06/1989
	3,15
	0,60
	0,20
	3,95
	Desc.

	274380
	Taissana Dezanetti
	03/05/1991
	3,15
	0,60
	0,20
	3,95
	Desc.

	275328
	Jussara Fatima Rech
	23/07/1989
	2,45
	0,80
	0,60
	3,85
	Desc.

	290144
	Jaqueline Pasini
	12/04/1988
	2,80
	1,00
	0,00
	3,80
	Desc.

	274854
	Juliesi Aparecida Cruz da Silva
	27/06/1982
	3,15
	0,20
	0,40
	3,75
	Desc.

	278849
	Lediane Nicloti
	04/11/1993
	3,15
	0,20
	0,40
	3,75
	Desc.

	291818
	Lucas Alexandre
	01/02/1993
	2,45
	0,60
	0,60
	3,65
	Desc.

	278104
	Solange Tareli
	16/08/1993
	2,45
	0,60
	0,60
	3,65
	Desc.

	276008
	Laysa Cristina Dreyer
	08/09/1991
	2,80
	0,40
	0,40
	3,60
	Desc.

	284711
	Franciele Schwaab
	31/08/1989
	2,80
	0,20
	0,60
	3,60
	Desc.

	275850
	Angela Gabriella Bischoff
	03/07/1991
	2,10
	1,00
	0,40
	3,50
	Desc.

	279852
	Cristiane Wathier
	05/08/1980
	2,45
	0,80
	0,20
	3,45
	Desc.

	285195
	Tatiane Luchezi
	03/11/1985
	2,45
	0,80
	0,20
	3,45
	Desc.

	281647
	Sidiani Terezinha Carossi
	19/06/1992
	2,45
	0,60
	0,40
	3,45
	Desc.

	274732
	Daiana A. W. Nascimento Rintzel
	02/01/1989
	2,80
	0,40
	0,20
	3,40
	Desc.

	291993
	Aionny Pikula
	03/05/1991
	2,80
	0,20
	0,40
	3,40
	Desc.

	275833
	Iassana Mara Furlanetto
	06/04/1994
	3,15
	0,00
	0,20
	3,35
	Desc.

	275168
	Patricia Barbieri
	15/12/1992
	2,10
	1,00
	0,20
	3,30
	Desc.

	292378
	Eliamar Baranoski
	05/02/1980
	2,10
	0,80
	0,40
	3,30
	Desc.

	284799
	Gisele Teresinha Kappes
	04/03/1985
	2,10
	0,80
	0,40
	3,30
	Desc.

	289614
	Silmara Fiore
	08/03/1985
	2,10
	0,80
	0,40
	3,30
	Desc.

	291706
	Juliana Sandrin
	31/10/1989
	2,10
	0,80
	0,40
	3,30
	Desc.

	278175
	Dayane Battaglin Eidt
	25/05/1988
	2,45
	0,60
	0,20
	3,25
	Desc.

	279356
	Claudia de Medeiros
	21/08/1990
	2,45
	0,60
	0,20
	3,25
	Desc.

	290904
	Daiane Gabiatti
	07/01/1996
	2,45
	0,60
	0,20
	3,25
	Desc.

	289503
	Darccilene Montagna
	18/05/1984
	2,45
	0,40
	0,40
	3,25
	Desc.

	283014
	Suellen Fincatto
	02/02/1991
	2,45
	0,40
	0,40
	3,25
	Desc.

	280229
	Lethielle Vanessa Goulart
	06/01/1985
	2,80
	0,40
	0,00
	3,20
	Desc.

	290104
	Juliana Zanin
	27/11/1983
	2,80
	0,20
	0,20
	3,20
	Desc.

	278566
	Carin Daniela Doring
	07/02/1989
	2,80
	0,20
	0,20
	3,20
	Desc.

	274244
	Bruna Anzolin
	12/05/1990
	1,75
	0,80
	0,60
	3,15
	Desc.

	284823
	Cristiane B. Bastian Giroldi
	18/05/1993
	1,75
	0,80
	0,60
	3,15
	Desc.

	291649
	Raquel Sguario
	31/08/1982
	2,10
	0,60
	0,40
	3,10
	Desc.

	280417
	Andrea Paula Pinto
	26/01/1983
	2,10
	0,60
	0,40
	3,10
	Desc.

	290549
	Debora Diana Casagrande
	07/05/1990
	2,45
	0,20
	0,40
	3,05
	Desc.

	291477
	Iracema Cherobin Massing
	17/11/1969
	2,80
	0,20
	0,00
	3,00
	Desc.

	276198
	Micheli Beninca Trentin
	09/05/1991
	1,75
	0,80
	0,40
	2,95
	Desc.

	277563
	Denise Mariane Wissmann
	07/04/1992
	1,75
	0,80
	0,40
	2,95
	Desc.

	285458
	Maiara Dais Schoeninger
	08/01/1992
	1,75
	0,60
	0,60
	2,95
	Desc.

	276813
	Mayquelli Parmeggiani
	31/05/1987
	2,10
	0,80
	0,00
	2,90
	Desc.

	290372
	Elis Regina Golo
	21/12/1984
	2,10
	0,60
	0,20
	2,90
	Desc.

	276985
	Marciane Tessaro
	27/09/1991
	2,10
	0,60
	0,20
	2,90
	Desc.

	279164
	Bernadete Bueno de Camargo
	08/11/1982
	2,10
	0,40
	0,40
	2,90
	Desc.

	292304
	Ana Cristina Mucke
	24/06/1983
	2,10
	0,40
	0,40
	2,90
	Desc.

	290622
	Jessica Schaurich
	29/03/1993
	2,10
	0,20
	0,60
	2,90
	Desc.

	276130
	Jocieli Marizilda Scariot
	14/06/1990
	2,45
	0,40
	0,00
	2,85
	Desc.

	283183
	Acacio Dacroce
	23/07/1983
	2,45
	0,20
	0,20
	2,85
	Desc.

	288843
	Graciela Refatti da Costa
	03/06/1984
	2,45
	0,20
	0,20
	2,85
	Desc.

	282420
	Samara Frederich
	22/09/1992
	2,45
	0,20
	0,20
	2,85
	Desc.

	279104
	Camila Alessio
	11/03/1993
	2,45
	0,20
	0,20
	2,85
	Desc.

	290293
	Karise Anelise Schmidt Ferreira
	22/01/1977
	1,75
	0,40
	0,60
	2,75
	Desc.

	290228
	Edina Junges
	28/09/1992
	2,10
	0,40
	0,20
	2,70
	Desc.

	290226
	Marciani Wachter Drews
	19/01/1982
	2,10
	0,00
	0,60
	2,70
	Desc.

	289746
	Micheli Cristina Schmitt
	01/03/1994
	1,05
	1,40
	0,20
	2,65
	Desc.

	277567
	Taise Aparecida Berwanger
	07/10/1990
	1,40
	0,60
	0,60
	2,60
	Desc.

	274601
	Daniele Schoeninger
	19/08/1992
	1,40
	0,40
	0,80
	2,60
	Desc.

	290198
	Simone Marcia Muller
	30/12/1980
	1,75
	0,40
	0,40
	2,55
	Desc.

	278444
	Jessica Mayara Cardoso
	05/03/1993
	1,75
	0,40
	0,40
	2,55
	Desc.

	290818
	Marli Lazarotto
	11/03/1977
	2,10
	0,00
	0,40
	2,50
	Desc.

	289319
	Larissa Dayane Furlanetto
	15/06/1986
	1,40
	0,40
	0,60
	2,40
	Desc.

	291607
	Vanessa Brugnerotto
	05/08/1990
	1,75
	0,60
	0,00
	2,35
	Desc.

	281055
	Kyndia Pasqualon
	22/03/1990
	1,75
	0,40
	0,20
	2,35
	Desc.

	276709
	Simone Schmitt Bertoncello
	26/01/1990
	2,10
	0,20
	0,00
	2,30
	Desc.

	284703
	Adriane Reis
	06/06/1984
	1,05
	0,80
	0,40
	2,25
	Desc.

	277413
	Bruna Carla Villa
	15/02/1990
	1,40
	0,40
	0,40
	2,20
	Desc.

	291363
	Jeniffer da Silva
	20/02/1981
	1,40
	0,20
	0,60
	2,20
	Desc.

	290353
	Katiuscia Werlang
	06/01/1991
	1,40
	0,20
	0,40
	2,00
	Desc.

	275875
	Daiana Cristina Furlanetto
	06/04/1994
	1,05
	0,20
	0,20
	1,45
	Desc.

	291020
	Noeli Fatima Pereira
	05/08/1984
	0,70
	0,40
	0,20
	1,30
	Desc.

	279005
	Danielly Ferrari dos Santos
	17/09/1992
	0,35
	0,40
	0,20
	0,95
	Desc.

Art. 2º Os desempates estão de acordo com o capítulo “7”, do Edital de Concurso Público N° 01/2016, de 04 de janeiro de 2016.

Art. 3° A classificação preliminar fica sujeita a alterações, obedecendo ao disposto no Capítulo “9”, dos recursos, conforme previsto no referido Edital.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Descanso - SC, 16 de março de 2016.

Hélio José Daltoé

Prefeito Municipal

Certifico que publiquei o presente Decreto na data supra.

          José Rizzi

Agente Administrativo
Pág. 1